ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________20 __									      № ______

	О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.01.2015 № 35 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение затрат, связанных с сохранением рабочих мест инвалидов в организациях, образованных общественными объединениями инвалидов, в 2015-2020 годах»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.01.2015 № 35 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение затрат, связанных с сохранением рабочих мест инвалидов в организациях, образованных общественными объединениями инвалидов, в 2015-2020 годах» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.07.2015 № 524, от 17.12.2015                         № 959, от 30.12.2017 № 1140)  следующие изменения:
в наименовании слова «в 2015-2020 годах» заменить словами «в 2015 – 2025 годах»;
в преамбуле слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2025 годы»;
в пункте 1 слова «в 2015-2020 годах» заменить словами «в 2015 – 2025 годах»;
в Порядке предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение затрат, связанных с сохранением рабочих мест инвалидов в организациях, образованных общественными объединениями инвалидов, в 2015-2020 годах, утвержденного постановлением:
в наименовании слова «в 2015-2020 годах» заменить словами «в 2015 – 2025 годах»;
в пункте 1 слова «в 2015 - 2020 годах» заменить словами «в 2015 - 2025 годах», слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2025 годы»;
абзац седьмой пункта 3 изложить в следующей редакции:
«не находятся в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность их не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации (юридические лица);»;
в абзаце первом пункта 4 слова «согласно приложению» заменить словами «согласно приложению № 1»;
абзац четвертый пункта 8 изложить в следующей редакции:
«недостоверность информации, содержащейся в заявке и документах, указанных в пункте 4 настоящего Порядка и представленных работодателем;»;
абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции:
«В договоре предусматриваются размер субсидии, ее целевое назначение, порядок перечисления субсидии, значение результата предоставления субсидии, сроки и форма представления отчетности о достижении значения результата предоставления субсидии, случаи, порядок, сроки возврата получателем субсидии, осуществление центром занятости, Министерством труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан (далее - Министерство) и Министерством финансов Республики Татарстан проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка ее предоставления, согласие получателя субсидии на осуществление центром занятости, Министерством и Министерством финансов Республики Татарстан проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка ее предоставления, положения о соблюдении получателем субсидии условий настоящего Порядка и заключаемого договора, ответственность за нарушение договора.»;
абзац третий пункта 9 исключить;
дополнить пунктами 131, 132, 133, 134 следующего содержания:
«131. Результатом предоставления субсидий является соответствие фактической суммы затрат на оплату труда инвалидов сумме субсидии, указанной в заявке.
132. Отчет о достижении значения результата предоставления субсидии работодатель представляет в центр занятости по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку ежемесячно, не позднее 15 рабочего дня, следующего за отчетным месяцем.
133. Центры занятости ежемесячно, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в Министерство отчет о произведенных расходах бюджета Республики Татарстан, источником возмещения затрат которых является субсидия, о достижении значения результата предоставления субсидии.
134. Ответственность за достоверность представляемых отчетов в Министерство возлагается на центры занятости.»;
абзац третий пункта 14 изложить в следующей редакции:
«в размере одного процента от суммы субсидии - за недостижение значения результата предоставления субсидии, предусмотренного в договоре.»;
пункт 15 дополнить предложением следующего содержания:
«При этом получатель субсидии помимо возврата средств уплачивает пени в размере 0,03 процента от суммы задолженности за каждый день просрочки, начиная со следующего дня после получения субсидии по день ее возврата включительно.»;
пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Министерство и Министерство финансов Республики Татарстан осуществляют проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии центрами занятости работодателям.
Центр занятости и орган государственного финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий работодателями.»;
пункт 17 признать утратившим силу;
в нумерационном заголовке приложения к Порядку слово «Приложение» заменить словами «Приложение № 1», слова «в 2015 - 2020 годах» заменить словами «в 2015 - 2025 годах»;
дополнить Порядок приложением № 2 (прилагается).

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                  А.В.Песошин

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2 к Порядку
предоставления субсидии из бюджета
Республики Татарстан на возмещение
затрат, связанных с сохранением
рабочих мест инвалидов
в организациях, образованных
общественными объединениями
инвалидов, в 2015 - 2025 годах

Форма

Отчет
о достижении значения результата предоставления субсидии из бюджета
Республики Татарстан  на возмещение работодателю затрат, связанных с сохранением рабочих мест инвалидов в организациях, образованных общественными объединениями инвалидов

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	Плановое значение показателя
	Достигнутое значение показателя по состоянию     на отчетную дату
	Процент выполне-ния планового значения показателя
	Причина отклонения

	наименование
	код

	1.
	Соответствие фактической суммы затрат на оплату труда инвалидов сумме субсидии, указанной в заявке на предоставление субсидии
	Рубль
	383

______________________            ______________________________
           (должность руководителя)                                                             (подпись, Ф.И.О. (последнее – при наличии)
                                                                                                              руководителя, индивидуального предпринимателя)
    М.П.1
Главный бухгалтер       _________________        ___________________________________
                                                                     (подпись)                                        (Ф.И.О. (последнее – при наличии))
«___» ___________ 20__г.
_________________
1при наличии печати